
РЕШЕНИЕ № 054/06/99-957/2022

 

«31» мая 2022 года                                                                                                         г.
Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (Комиссия Новосибирского УФАС России) по контролю в сфере закупок в
составе:

<...>
- главный специалист-эксперт отдела
контроля закупок, член Комиссии;
<...> - специалист-эксперт отдела контроля

закупок, член Комиссии,

рассмотрев поступившее в Новосибирские УФАС России поручение ФАС России о
проведении инициативной внеплановой проверки закупок, осуществляемых в
рамках национальных проектов, в соответствии с поручением Президента РФ № Пр-
907 от 23.05.2019 г.,

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФАС России поступило поручение ФАС России о проведении
инициативной внеплановой проверки закупок, осуществляемых в рамках
национальных проектов, в соответствии с поручением Президента РФ № Пр-907 от
23.05.2019г.

В соответствии с указанным поручением Новосибирскому УФАС России
необходимо провести инициативную внеплановую проверку закупок,
осуществляемых в рамках национальных проектов.

В связи с изложенным, Комиссия Новосибирского УФАС России провела
внеплановую проверку закупки № 0851200000622001871, проводимой ГБПОУ НСО
«Колыванский Аграрный колледж» и уполномоченным учреждением - ГКУ НСО
«УКСис», на выполнение работ по капитальному ремонту помещений лаборатории
по компетенции «Агрономия».

Изучив информацию, размещенную в единой информационной системе, Комиссия
Новосибирского УФАС России установила следующее.

Национальный проект «Образование».

Федеральный проект «Молодые профессионалы (Повышение
конкурентоспособности профессионального образования)».

Электронный аукцион № 0851200000622001871.

Извещение размещено в единой информационной системе 13.04.2022 г.

Начальная (максимальная) цена контракта – 963 943,20 рублей.



Окончание срока подачи заявок – 21.04.2022г. в 08-00 часов.

Закупка осуществляется у субъектов малого предпринимательства и социально
ориентированных некоммерческих организаций (СМП и СОНО).

Заказчиком верно размещены в составе извещения о проведении электронного
аукциона документы, требуемые в соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 33
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее – Закон о контрактной системе).

В проекте контракта предусмотрены условия об освобождении победителя от
предоставления обеспечения исполнения контракта в соответствии с ч. 8.1 ст. 96
Закона о контрактной системе.

На участие в данной закупке поданы 3 (три) заявки.  По результатам проведения
электронного аукциона была достигнута существенная экономия бюджетных
средств, снижение цены контракта составило 43,88%.

По результатам подведения итогов аукциона его победителем признан ИП
Петросян С.А.

По результатам проведения данной закупки 06.05.2022 г. заключен контракт.

Каких-либо нарушений законодательства о контрактной системе в документации и
сведениях, размещенных в единой информационной системе, не выявлено.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч.15 ст. 99 Закона о контрактной
системе, Комиссия Новосибирского УФАС России,

РЕШИЛА:

Признать в действиях заказчика – ГБПОУ НСО «Колыванский Аграрный колледж» и
уполномоченного учреждения - ГКУ НСО «УКСис» отсутствие нарушений
законодательства о контрактной системе в сфере закупок.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня
его вынесения.

 

 


